
DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor
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Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Děčín bude mít multifunkční sportoviště 
Město Děčín bude mít nové mul-
tifunkční sportoviště. Vznikne 
na místě současného skatepar-
ku a hokejbalového hřiště u 
zimního stadionu. Celá stavba 
vyjde na bezmála 34 milionů 
korun. Demolice starých prvků 
již začala na začátku září. 
 

„Předpokládáme, že přibližně 
patnáct milionů korun by měla 
pokrýt dotace od ministerstva 
školství,“ říká Vladislav Raška, 
náměstek primátora, s tím, že její 
přesná výše se bude odvíjet od 
celkových uznatelných nákladů ve 
smyslu splnění podmínek dotace. 

„Místní areál byl roky v zane-
dbaném stavu, jsem proto rád, 
že tu vznikne nové sportoviště. 
Jednou z priorit vedení města 
je podpora sportu a toto je další 
krok, aby si lidé v našem městě 
měli možnost jít zasportovat,“ 
dodává náměstek. 

Na místě vzniknou dvě multi-

funkční hřiště s umělým povr-
chem. Na jednom hřišti se bude 
moci hrát například malý fotbal, 
volejbal, nohejbal, tenis či bas-
ketbal, na druhém pak hokejbal a 
in-line hokej. Součástí areálu bude 

také betonový skatepark (podle 
rozpočtu je to nejdražší polož-
ka), dále šatny, toalety a sprchy. 
Areál bude mít i umělé osvětlení. 
Velkou radost mají ze stavby 
především milovníci jízdy na 

Během prvních šesti měsíců 
roku 2019 hospodařilo město 
v souladu se schváleným rozpo-
čtem, upraveným 106 rozpočtový-
mi opatřeními. Ke 30. 6. vyka-
zovalo město Děčín rozpočtový 
přebytek 53,4 milionů korun.

Rozhodující položka příjmů, 
sdílené a místní daně, je téměř 
přesně v souladu s předpoklady 
rozpočtu (49 %), ostatní příjmy 
města včetně dotací jsou zatím 
vyšší, než stanovil rozpočet. Vzhle-
dem k minulým rokům, kdy byly 
daňové příjmy ve druhé polovině 
roku vždy vyšší než v první půli, 
lze očekávat do konce roku mírně 
vyšší příjem, než je celoroční před-

poklad (můj odhad je cca o 25 mil. 
více), a to i přesto, že už v pololetí 
zaznamenáváme propad příjmů 
z hazardu (zatím skoro o 4 mili-
ony). Příjmy z prodeje zbytného 
městského majetku už za prvních 
šest měsíců překročily předpoklá-
danou celoroční výši 3 milionů Kč, 
v městské kase takto přibylo 4,5 
milionu korun.

Rozpočtové výdaje za první 
pololetí byly čerpány pouze na 
necelých 37%, což je také důvod 
momentálního přebytku. Kromě 
toho, že se radnice chová racionál-
ně a zbytečně neutrácí v provozu 
města, je důvodem úspor obvyklý 
skluz ve fakturacích větších inves-

tic a oprav. Tento stav je normální 
a vyplývá ze sezónnosti stavebních 
prací. Pokud se začne budovat po 
zimě v dubnu, pak do června je 
dokončena jen malá část staveb 
a tím méně prací je v prvním polo-
letí fakturováno a uhrazeno. O to 
výrazněji pak z rozpočtu ubývá 
peněz během posledního čtvrtletí, 
na to jsme ale dobře připraveni.

Nyní připravujeme rozpočet na 
rok 2020, aby mohl být prodis-
kutován a projednán do konce 
listopadu. Schvalovat jej budou 
zastupitelé 12. prosince.

Jiří Anděl, náměstek primátora 
pro ekonomiku, finance a majetek

skateboardu, kteří na nové zázemí 
čekali dlouhá léta. 

„Multifunkční sportoviště za 
zimním stadionem bylo hodně 
diskutované téma. Jsem proto 
rád, že vznikne. Věřím, že se díky 
němu podaří v Děčíně přilákat ke 
sportu více dětí,“ říká radní pro 
sport Jakub Houška.

Letos bylo například otevřeno 
workoutové hřiště v Březinách 
pro venkovní posilování. Hřiště 
bylo postaveno v rámci projektu 
Tvoříme Děčín, když si ho vybrali 
v hlasování sami lidé, čímž dali 
najevo, že mají o nová sportoviště 
v Děčíně zájem. 

Další podporou sportu v Děčíně 
je letošní otevření školních hřišť v 
odpoledních hodinách či o víken-
du pro veřejnost, která si na nich 
může bezplatně zasportovat. Pro-
bíhá i propagace sportu, v září se 
uskutečnil první veřejný trénink, 
o němž si můžete více přečíst na 
straně 8.        (lus)

Hospodaření města Děčína za první pololetí 2019



V pondělí 16. září odstartovala 
další a poslední vlna kotlíkových 
dotací. Ústecký kraj v ní rozdělí 
167 milionů korun. I v letošním 
roce mohou lidé podat svou 
žádost výhradně elektronicky 
přes internet, a to až do konce 
října 2020. V případě, že budou 
do této doby vyčerpány finanční 
prostředky, bude příjem žádostí 
ukončen dříve. Celkově by v kraji 
mělo být v této výzvě vyměněno 
1 610 kotlů.

Odbor školství Krajského úřadu 
Ústeckého kraje vyzývá pracovní-
ky ve školství, ale i širokou veřej-
nost, aby zasílali návrhy kandidátů 
na ocenění „Cena náměstka za vý-
znamný přínos ve školství“. Oceně-
ní je určeno pracovníkům v oblasti 
školství na území Ústeckého kraje 
za mimořádnou, kvalitní a oběta-
vou činnost, za kterou zasluhují ve-
řejnou poctu a poděkování. Oce-
nění se neuděluje in memoriam. 
Důvod návrhu je hlavním kritériem 
při výběru kandidáta a musí být 
dostatečně vypovídající. Návrh lze 
podat poštou, datovou schránkou, 
prostřednictvím e-podatelny nebo 
osobně na podatelnu Krajského 
úřadu Ústeckého kraje, Velká 
Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad 
Labem, nejpozději do 29. 11. 2019.

Tajemník Magistrátu města Děčín 
vyhlašuje výběrové řízení na dvě 
pracovní pozice: referenta soci-
álních věcí a referenta sociálních 
věcí pro zajišťování agendy kuráto-
ra pro děti a mládež. Pracovní po-
měr na obě místa bude sjednán na 
dobu neurčitou. Magistrát nabízí 
práci v režimu pružného rozvržení 
pracovní doby, dovolenou 5 týdnů 
za rok, příspěvek na stravování,  
4 dny tzv. indispozičního volna 
ročně, měsíční příspěvek na penzij-
ní pojištění 700 Kč, možnost využi-
tí služebního mobilu k soukromým 
účelům, zvýhodněnou rekreaci ve 
vlastním rekreačním zařízení a po 
prvním roce pracovního poměru 
benefit v podobě osobního konta 
zaměstnance ve výši 5 000 korun. 
Přihlášky do výběrového řízení je 
třeba podat do 24. 9. 2019. Podrob-
nosti najdete na www.mmdecin.
cz v odkazu Nabídka volných 
pracovních míst. 
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Probíhá příprava rozpočtu města na rok 2020

O přípravě rozpočtu jsme si 
povídali s náměstkem primátora 
pro finance Jiřím Andělem. 

Pane náměstku, je za námi více 
než polovina roku 2019, jaká je 
finanční kondice města?

Jak už jsem psal na úvodní 
stránce, rozpočet na letošní rok byl 
během prvního pololetí na straně 
příjmů naplněn podle předpo-
kladů. Časové plnění výdajů je ve 
skluzu tak jako ostatně každý rok. 
Proto lze konstatovat, že pokud 
nenastane nějaká havárie či mi-
mořádná situace, měl by schvá-
lený rozpočet umožnit naplnění 
záměrů města v údržbě a opravách 
majetku, v chodu magistrátu, v ka-
ždodenním provozu města, a také 
pokračování ve stavební aktivitě.

Blíží se schvalování dalšího 
rozpočtu – jak jste daleko s pří-
pravou?

Přípravy jdou do závěrečné 
fáze, rozpočet je proto v zásadních 
konturách připraven. To znamená, 
že máme udělanou prognózu roz-
počtových příjmů, máme pokryty 

provozní potřeby města, aby byl 
zajištěn běžný život, také máme 
ujasněno, které rozestavěné akce 
a stavby, na něž je už nyní uzavře-
ná smlouva, přecházejí do dalšího 
roku a s jakým finančním nárokem.

Co je na této přípravě nejsloži-
tější?

Nejodpovědnější prací je už 
v pololetí probíhajícího roku 
předvídat, jak se bude v příštím 
roce dařit ekonomice ve státě, zda 
stát dokáže vybrat daně a v jakém 
množství a zda nedojde k nějakým 
významným změnám v legislativě, 
které mohou znamenat skokový 
nárůst potřeby peněz. Předví-
dat příjmy rozpočtu je klíčová 
dovednost, zde je třeba vycházet 
z dlouhodobých časových řad 
a zkušeností, ale třeba si i nechat 
poradit. I proto jsem se spolu 
s kolegyněmi z ekonomického 
odboru zúčastnil v Praze konfe-
rence k rozpočtu 2020 za účasti 
předsedy Českého statistického 
úřadu, člena bankovní rady České 
národní banky, ředitele odboru 
územních rozpočtů Ministerstva 

financí ČR a špičkových odborníků 
z finanční sféry.

Platí nějaká pevná pravidla pro 
tvorbu rozpočtu města?

Hlavním legislativním rámcem 
jsou Zákon o obcích a Zákon 
o územních rozpočtech, když to 
řeknu zjednodušeně. Pak jsou to 
hlavně zásady a doporučení, na co 
dbát a čemu se vyhnout.

Například?
Provozní rozpočet sestavit 

vždycky jako přebytkový, pro-
tože tím si vytvoříme zdroje pro 
investice, případně pro splátky 
bankovních úvěrů. Město nemá 
příliš možností, jak si vlastní 
činností zvýšit příjmy, ovlivnit ale 
může stránku výdajovou.

Když už jsme u výdajů – počítá 
se s nějakou významnou inves-
ticí pro rok 2020?

To je právě záležitost, o které 
nyní hlavně bude řeč – shodnout 
se na prioritách, na které budou 
vynakládány veřejné prostředky. 
Musíme vzít do ruky programové 
prohlášení koalice, zkontrolo-
vat, zda je pro realizaci stavby 
k dispozici použitelná projektová 
dokumentace, potřebná stavební 
povolení. 

Jaký tedy bude další postup?
Koaliční jednání, rada měs-

ta, seminář zastupitelů napříč 
politickým spektrem, znovu rada 
města, finanční a kontrolní výbor 
zastupitelstva, vyvěšení návrhu na 
úřední desce a schválení rozpočtu 
na jednání zastupitelstva města  
12. prosince 2019.

               Děkujeme za rozhovor.  
      (red)

U děčínských škol bude bezpečněji 
Pro zlepšení bezpečnosti u zá-

kladních škol nainstalovalo město 
Děčín nové dopravní značky 
umožňující rychlé vysazení a vy-
zvednutí dětí. Cílem je také zajistit 
plynulost provozu v okolí škol v 
době začátku a konce vyučování. 

„Ranní cesty rodičů s dětmi 
do škol byly noční můrou. Chtěli 
jsme nepřehlednou situaci řešit a 
pomoci jak rodičům, tak ostatním 
řidičům, aby nedocházelo k ucpá-
ní ulic a ohrožení dětí při jejich 

cestě do školy. Instalace těchto 
dopravních značek by měla 
pomoci,“ řekl Ondřej Smíšek, radní 
města pro školství, sociální oblast 
a IT technologie „Smart city“. 

Ranní dopravní špička u škol je 
problém nejen Děčína, ale i dal-
ších škol po celé České republice. 
Trendem je vozit děti do škol a 
školek auty, v ranních hodinách 
proto na těchto místech dochází k 
dopravním komplikacím.  
                                     (romi)
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Na Pastýřské stěně začala oprava 
fasády objektu vyhlídkové 
restaurace. Pokud budou příznivé 
klimatické podmínky, budou 
práce hotové do konce letošního 
roku. Město také připravuje opra-
vu opěrné zdi vpravo od schodi-
ště z výstupní stanice výtahu na 
Pastýřskou stěnu a zpracovává se 
architektonická studie využitel-
nosti stávajícího objektu výstupní 
stanice výtahu a navazujícího 
objektu medvědince. 

Kvůli plánované odstávce na 
vodovodním zařízení nepoteče 
pitná voda dne 1. 10. 2019 od 8 do 
18 hodin v Děčíně Podmoklech, 
ulicích Na Skřivance, Teplická, 
Zbrojnická, Čsl. mládeže, Tho-
mayerova. Náhradní zásobování 
cisternami bude zajištěno. Více 
informací obdržíte na zákaznické 
lince společnosti Severočeské vo-
dovody a kanalizace  601 267 267. 

Město Děčín chce získat co nejú-
plnější informace o aktuální stavu 
skalních svahů na pozemků města. 
Proto začala takzvaná pasporti-
zace skalních masivů. Ta se týká 
všech skalních svahů na pozem-
cích města Děčína, a to o celkové 
ploše 47 pohledových hektarů.
Na základě těchto informací bude 
pak město plánovat a provádět 
údržbu skalních svahů tak, aby 
byla minimalizována a řádně 
zabezpečena skalní rizika. V sou-
časné době probíhá monitoring 
na skalních lokalitách: Pastýřská 
stěna – Labské nábřeží, Teplická 
ulice – za domy, Stoličná hora – 
skalní masívy. Kontrolní sledování 
vybraných skalních masívů plní 
dlouhodobě bezpečnostní funkci, 
tzn. indikuje riziko vzniku skalního 
řícení skalních objektů a umož-
ňuje včas efektivně zakročit v 
krátké době po prvních náznacích 
možného nebezpečí. 

Každou první středu v měsíci ve 12 
hodin probíhá celostátní zkouška 
sirén. VIS – Varovný informační 
systém – prošel v Děčíně tento rok 
zásadní modernizací a je zatím 
stále ve zkušebním provozu. Pří-
padné poruchy hlaste na e-mail: 
radek.tuhy@mmdecin.cz. 

Nominujte děčínské osobnosti na Cenu města
Také v letošním roce je možné 

podávat nominace na ocenění 
Cena statutárního města Děčín.  
Jedná se především o morální 
ocenění udělované za vynikající zá-
sluhy o rozvoj města Děčín či jeho 
propagaci v České republice nebo 
v zahraničí, dále za významnou 
činnost v různých oblastech veřej-
ného života, přinášející prospěch 
zejména občanům města nebo 
samotnému městu. Budeme rádi, 
pokud dostaneme více návrhů, 
abychom mohli vybrat osobnost, 
která je výjimečná a pro naše měs-
to udělala hodně dobrého.  Návrhy 
posoudí komise a následně projed-
nají také= zastupitelé města.

Cenu se přebírají významné 
osobnosti již od roku 2009, prvními 
oceněnými byli Josef Waldmann 
a Rudolf Felzmann, v dalších letech 
pak Hugo Engelhart, Vladimír 
Poskočil, Karel Lešanovský, Vladi-
mír Cejnar, Julius Časný, Natalie 
Belisová, Břetislav Kment, Slavomír 
Bednář, Mahulena Čejková, Karel 

Bělina, Vojtěch Haňka, manželé 
Hana Charvátová a Pavel Charvát, 
Pavel Jirásek, Děčínský pěvecký 
sbor a Milan Rosenkranc. Naposle-
dy cenu převzala kronikářka města 
Věnceslava Zimmermannová. 

Nominace mohou posílat ob-
čané na adresu: Magistrát města 
Děčín, odbor školství a kultury, 

Mírové nám. 1175/5, Děčín IV, 
405 38, nebo na e-mail: posta@
mmdecin.cz.

Status a pravidla pro udělení 
Ceny je ke stažení na webu města 
v odkazu Dokumety/Školství, kultu 
ra, sport http://mmdecin.cz/doku 
menty/cat_view/10-skolstvi-kultu 
ra-sport                         (romi)

Tyršův Děčín: Oslavy narození 
známého rodáka se vydařily 

Tři dny koncertů, akcí, cvičení 
či adrenalinu: takový byl letošní 
Tyršův Děčín. Počasí oslavám naro-
zení známého rodáka Dr. Miroslava 
Tyrše, zakladatele Sokola, přálo. 
Lidé si mohli vybrat z celé řady 
akcí, během víkendu probíhala 
hudební vystoupení v Křížové ulici 
nebo u Rogala, děti se mohly vydat 

na stezku odvahy či si zasoutěžit v 
adrenalinových sportech. 

Nedělní dopoledne patřilo 
vzpomínce na děčínského rodáka 
přímo u památníku na Smetanově 
nábřeží. Pietního aktu u jeho sochy 
se zúčastnili zástupci sokolských 
obcí z celé České republiky, za měs-
to Děčín přišel náměstek primá-

tora Vladislav Raška. Následovala 
vystoupení tělocvičných jednot. 
Kolem poledne se pak vydal prů-
vod s koňmi na zámek. Nedělení 
odpoledne patřilo zábavě pro celou 
rodinu. Děti si mohly projít Tyršovu 
stezku a na Mariánské louce vy-
zkoušet různé sporty, probíhal tu 
nábor sportovních klubů.    (red) 

Primátor města Jaroslav Hrouda předává Cenu města za rok 2018 
kronikářce Věnceslavě Zimmermannové.
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Děčínská via ferrata na Pastýřskou 
stěnu zažije unikátní závod

První čtyřiadvacetihodinový 
nonstop závod HOTROCK VIA 
FERRATA CHALLENGE 2019 se 
bude konat v Děčíně. Jedná se 
o vůbec první ročník závodu 
svého druhu na světě. 

Cílem unikátního závodu je 
vylézt za 24 hodin co nejvíce 

ferrat. Hodnotí se počet vyle-
zených cest s jejich obtížností. 
Startovat je možné buď jako 
jednotlivec, nebo ve dvoučlen-
ném či čtyřčlenném týmu. 

Via ferratový závod odstartu-
je v Děčíně v pátek 27. září 2019 
v 19 hodin. Konec bude o den 
později v sobotu 28. září v sedm 

večer. Po vyhlášení výsledků 
bude následovat after party. 
V případě nepříznivého počasí 
se akce přesune na 4. až 5. října. 

Zaregistrovat se do této jedi-
nečné výzvy můžete na webu 
www.viaferrata-challenge.com, 
kde najdete i propozice závo-
du. Pozor, on-line registrace je 
možná do 25. září a kapacita 
účastníků je omezená. 

Během 24 hodin, kdy bude 
probíhat závod, bude uza-
vřeno a vyhrazeno pouze pro 
závodníky deset via ferrat. Pro 
veřejnost budou přístupné jen 
tyto via ferraty: 11 – Dráteník, 12 
– Vzdušný balet, 13 – Memento 
HTW 14 – Rock Empire a 15 – 
Pivovarská. Jako nástupová 
trasa bude volně otevřená cesta 
úplně vlevo (při pohledu čelem 
na skalní útvar).     
                    (romi)

Stokilometrová Lesní stezka 
vedoucí nádhernou přírodou 
Českosaského Švýcarska se stává 
oblíbeným cílem turistů z obou 
stran hranice. Je možné ji absol-
vovat během sedmi dní a nocovat 
v trekových chatách a bivacích 
Sachsenforstu nebo u partnerských 
poskytovatelů ubytování, a to od 
1. dubna do 31. října. K přenoco-
vání je třeba mít trekový lístek. Ten 
lze již zakoupit za koruny také v 
děčínském turistickém informač-
ním centru na hlavním nádraží.  

Cena lístku je 10, 5 a 1 Euro 
podle toho, zda je určený pro dítě, 
dospělého nebo pro ubytování 
v chatě či bivaku. Trekové lístky je 

možné uplatnit v průběhu dvou 
kalendářních let. Při příchodu do 
chaty nebo bivaku vhodí turista 

Lesní stezka Labské pískovce 
nabízí jedinečný trekový zážitek  
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krátce

útržek lístku do schránky důvěry“. 
Výtěžek z prodeje trekových lístků 
je určen k údržbě a správě Lesní 
stezky, trekových chat, bivaků, 
přístřešků, kompostovacích toalet 
a odpočívadel a k přípravě dřeva 
na zátop.

Lesní stezka je více než 100ki-
lometrová trasa, která prochází 
hlubokými lesy a spojuje téměř 
všechny stolové hory Českosaské-
ho Švýcarska včetně Děčínského 

Sněžníku a skalní město Tiských 
stěn na české straně. Zčásti vede 
po frekventovanějších, již známých 
stezkách, zčásti je vyznačena v do-
posud nenavštěvovaných lesních 
úsecích, zvláště podél stání hranice 
mezi Zschirnsteinem a Kristiným 
Hrádkem, a nabízí skutečně treko-
vý zážitek par excellence. Více in-
formací najdete na www.forststeig.
sachsen.de/cz/tickets-4123.html.  
   (romi)

Město Děčín nabízí lidem tašky 
na pohodlné třídění odpadu 
z domácnosti. Tašky na sklo, papír 
a plast umožní uložení tříděného 
odpadu v domácnosti a následné 
odnesení do kontejneru. Jsou vy-
robené z omyvatelného recyklo-
vaného materiálu, široké 35 cm, 
vysoké 50 cm a hluboké 26 cm a 
lze je používat opakovaně.  Cena 
jedné sady pro jednu domácnost 
je pouze 42 Kč.  Tašky je možné 
zakoupit v budově magistrátu 
na Mírovém náměstí v Děčíně 
IV (odbor komunikací a dopra-
vy, přízemí – boční vchod – p. 
Cermanová). 

Po prázdninové přestávce se 
bude zasedání zastupitelstva 
města konat ve čtvrtek 26. září 
2019 od 15 hodin ve Společen-
ském domě Střelnice. Jednání 
můžete opět sledovat on-line 
nebo si později pustit video-
záznam. V dalších měsících se 
zastupitelé sejdou 24. 10., 21. 11. 
a 12. 12. 2019. 

Víte, že v Děčíně máme železnič-
ní muzeum, konkrétně Muzejní 
expozici sdělovací a zabezpečova-
cí techniky?  Najdete ji v budově 
stavědla 15 „sever“ při železniční 
stanici Děčín hlavní nádraží. Expo-
zice vás provede historií železnice 
na Děčínsku a seznámí vás s vý-
vojem elektrodynamického za-
bezpečovacího zařízení. Stavědlo 
bylo nejdokonalejším systémem 
k zajišťování bezpečnosti vlakové 
dopravy v Evropě v první polovině 
dvacátého století. Muzeum je 
otevřené od čtvrtka do soboty 
vždy od 9 do 16 hodin. Dospělí 
zaplatí 40 Kč vstupné, děti 10 Kč 
a studenti a důchodci 25 Kč. 

Stále platí nabídka jehličnatého 
palivového dřív z lesů města Dě-
čína. Jedná se výřezy v délkách 
4 m o různých průměrech. Dříví 
je možné odvést kupujícím z 
odvozních míst vlastní dopravou, 
nebo lze zajistit odvoz dříví do-
pravním prostředkem s hydrau-
lickou rukou (maximální objem 
cca 10 prm). Cena za 1 prm  
(prostorový metr) jehličnatého 
dříví na odvozním místě je 450 
korun bez DPH.
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Zoo láká na hrabání listí i výstavu 
Děčínská zoo se letos opět těší 
z velkého zájmu lidí. Kdo má zá-
jem, může pomoci hrabat v zoo 
listí, v Pivovaru je navíc k vidění 
výstava k 70. výročí založení zoo. 

Děčínská zoologická zahrada se 
připravuje na přívaly spadaného 
listí. A stejně jako v loňském roce 
proto vyhlašuje podzimní brigádu v 
hrabání listí pro školní kolektivy. 

„Zoo Děčín leží v krásném 
prostředí lesoparku se spoustou 
vzrostlých stromů a na podzim také 
s obrovským množstvím spadaného 
listí. Při jeho úklidu se hodí každá 
ruka, a proto jsme i pro letošek 
vyhlásili brigádu pro školy. Děti za-
pojíme do prací, jako je hrabání listí, 
zametání, navážení listí kolečkem 
do kontejneru a podobně,“ uvedla 
mluvčí zoo Alena Houšková. 

Podzimní brigáda s názvem 
„Přijďte si nahrabat do zoo“ je urče-
na pro školní kolektivy základních a 
středních škol a bude probíhat od 
14. října do konce listopadu (pouze 
v pracovních dnech). Na hrabání 
listí je nutné se předem domluvit, 
lze tak učinit na telefonním čísle: 
412 531 626 nebo e-mailu: zoosko-

la@zoodecin.cz. Úkolem přihlášené 
skupiny v ideálním počtu od 10 do 
max. 25 dětí v doprovodu pedago-
ga bude shrabat listí na zadaném 
úseku. Optimální doba práce se 
bude pohybovat v rozmezí 1,5 až 
2 hodiny. Jako odměnu za vykona-
nou práci obdrží skupina volnou 
vstupenku na daný počet dětí, 
která bude platit až do dubna 2020. 

Podmínky: Věk dětí není omezen, 
záleží na uvážení pedagoga, lepší je 
to pro starší žáky a studenty, jedná 
se o fyzicky namáhavou činnost, 

s sebou je nutné vzít si pracovní 
rukavice, vhodné oblečení i obutí. 
Pracuje se od 8 do 14 hodin, na je-
den den je možné objednat pouze 
jednu skupinu dětí. 

Výstava v Pivovaru 
70 let existence děčínské 

zoologické zahrady mapuje nová 
výstava. Výstavu, která je volně 
přístupná veřejnosti, připravila 
zoo v galerii Obchodního centra 
Pivovar Děčín. 

„Zoo Děčín prošla za sedmde-

sát let obrovskou proměnou. Ze 
zookoutku, přes zamřížovaný zvě-
řinec se stala moderní zoologickou 
zahradou s mnoha chovatelskými 
úspěchy. Výstava, kterou jsme u 
příležitosti tohoto významného 
jubilea připravili, přiblíží příchozím 
historii zoo z pohledu jednotlivých 
ředitelů, kterých se v ředitelském 
křesle vystřídalo celkem šest, a 
připomene i významné osobnosti 
spjaté s děčínskou zoo,“ uvedla 
Alena Houšková. 

Lidé si budou moci zavzpomínat 
například na medvědy grizzly Sie-
gfrieda a Helgu, ale i na jiná zvířata: 
součástí výstavy je totiž i kolekce 
exponátů Vlastivědného muzea 
Česká Lípa. Nechybí ani spousta 
historických fotografií, dobových 
článků z tisku a dalších rekvizit. 
Zajímavou součástí expozice je i 
audiokoutek, kde se bude možné 
zaposlouchat do vzpomínek pa-
mětníků, nebo videokoutek, který 
představuje činnost zoo v nej-
různějších podobách. „Výstavu je 
možné navštívit denně od 9 do 20 
hodin, k dispozici bude do konce 
září a vstup je zdarma,“ doplnila 
mluvčí.       (red)

O kroužky plavání je velký zájem 
Po pravidelné plánované 

odstávce se rozeběhl nový školní 
rok. Tradičně odstartovala výuka 
základních a mateřských škol, 
kurzy plavání miminek a také 
odpolední kroužky plavání pro 
děti. Výuku plavecké školy zajišťují 
kvalifikované instruktorky. Jejich 
posláním je dlouhodobě přispívat 
k odstranění plavecké negramot-
nosti dětí a mládeže a předat 
dětem profesní zkušenosti na co 
nejvyšší úrovni a tímto přispívat 
k harmonickému rozvoji jejich 
osobnosti a cíleně působit v 
oblasti prevence před utonutím a 
úrazy ve vodním prostředí. 

O kroužky plavání je každo-
ročně enormní zájem, což nám 
dělá velkou radost, ale bohužel 
v návaznosti na kapacitu bazénu 
nejsme schopni uspokojit všechny 
zájemce. Se začátkem školního 
roku jsme v aquaparku přešli na 
vedlejší sezónu, kdy ve venkov-
ním areálu je k dispozici 25m pla-
vecký bazén.  V rámci vedlejšího 
(zimního) provozu kryté plavecké 

haly žádáme návštěvníky, aby ve 
vlastním zájmu bedlivě sledovali 
rozpis drah především v 25m 
bazénu. Vytíženost plaveckého 
bazénu je extrémní, proto sledujte 
rozpis obsazenosti na webových 
stránkách a na recepci aquaparku. 
Děkujeme za pochopení.             
                             (Aquapark Děčín)
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Aquapark Beach Cup 2019

Letní prázdniny zakončil volej-
balový benefiční turnaj Aquapark 
Beach Cup 2019 pořádaný ve 
spolupráci s Aquaparkem Děčín 
a projektem Společně pro lepší 
město 1874. Turnaj proběhl 31. 
srpna a 1. září na kurtech Aqua-
parku Děčín. Výtěžek z minulého 
nultého ročníku byl věnován 
děčínskému městskému útul-
ku. Výtěžek letošního prvního 
ročníku byl věnován na pomoc 
maminkám s rakovinou. Na 
turnaji bylo taktéž možné přispět 
na dobré účely koupí náramků 
od Nadace Preciosa. Sobotní 
turnaj přinesl soutěživost mezi 
děčínskými týmy a v neděli se 
pak o putovní pohár věnovaný 
Nadací Preciosa utkaly týmy z 

různých koutů Čech. Zastoupeny 
byly například města Ústí nad 
Labem, Praha, Louny, Litoměřice, 
Česká Lípa a samozřejmě Děčín. 
Týmy předvedly úžasné výkony 
i přes spalující sluneční paprsky, 
jedny z posledních tohoto léta. V 
závěrečném finálovém utkání se 
potkal Děčín s Ústím nad Labem. 
Výsledek může organizátory, kteří 
pocházejí z Děčína, jen potěšit, 
neboť první jména uvedená na 
putovním poháru jsou právě hrá-
čů z Děčína. Stali se jimi Miroslav 
Mooz a Kateřina Šrajerová, kteří 
tak skvěle reprezentovali město 
Děčín. Nikdo z účastníků však 
nešel domů s prázdnou. Pro ka-
ždý tým byla připravena cena za 
účast na dobročinném turnaji. Po 
oba dny panovala velice přátelská 
atmosféra. Turnaj si odnesl od 
hráčů nadmíru dobré hodnocení. 
Děkujeme všem, kteří pochopili, 
že tento turnaj není jen o vítězství 
na hřišti. Pořadatelé se těší na 
ročník 2020. 

                              (Aquapark Děčín)

Dejte dětem to nejlepší

PLAVÁNÍ A CVIČENÍ
MIMINEK

PLAVÁNÍ A CVIČENÍ DĚTÍ
od šesti měsíců6M

CVIČENÍ DĚTÍ
od třech měsíců3M

Cvičíme a plaveme podle metodiky celosvětově uznávané a vyhledávané 
odbornice Evy Kiedroňové, autorky unikátní metody péče o dítě 
a rozvoje kojenců v souladu s jeho psychomotorickým vývojem.

Program vedou výhradně instruktorky s platným certi�kátem o proškolení 
v kurzu akreditovaném MŠMT a Institutu vzdělávání Evy Kiedroňové.

Více informací na tel.: 773 649 920
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Nové ubytování, webovky či balíčky na 
míru. Zámek Děčín prochází restartem 
Od 1. července letošního roku 
má děčínský zámek novou ředi-
telku Miroslavu Poskočilovou. 
Jaké pro ni byly první dva měsíce 
v nové práci? 

Mohla byste na úvod popsat, 
jaké máte kompetence? 

Příspěvková organizace města 
Zámek Děčín má ve výpůjčce ne-
movitosti jako zámek, Mariánskou 
louku a Thunovskou kapli. Zajišťu-
jeme pravidelnou údržbu, opravy a 
kulturně společenské využití všech 
prostor. Řadu věcí, jako například 
ceník vstupného, ale schvaluje rada 
města stejně jako větší opravy, re-
konstrukce a investice. Ty jsou plně 
v kompetenci města jako majitele 
nemovitostí. 

Co Vás při nástupu do funkce 
ředitelky zámku nejvíce překva-
pilo? 

Když jsem se zorientovala, 
zjistila jsem, že některé věci tu byly 
dlouhodobě podceňovány nebo 
nebyly dotaženy. Jako každá jiná 
společnost musí i zámek fungovat 
s pevně danými řády, směrnicemi a 
předpisy. Své působení jsem zahá-
jila převážně rozhovory se zaměst-
nanci, abych zjistila jejich pracovní 
náplň a časovou náročnost vykoná-
vaných prací. Následovaly revize 
smluv a schůzky se smluvními 
partnery. Krátce po mém nástupu 
byl v organizaci zahájen hospodář-
ský a ekonomický audit nezávislým 
auditorem.

Je pravda, že na zámku dochází 
k obměně personálu? 

V červnu a červenci podalo 
výpověď celkem šest zaměstnanců 
na pozicích zahradníka, kurátora 
sbírek, kulturní referentky, účetní a 
administrativní pracovnice. Od září 
má zámek novou kulturní referent-
ku, která tu pracuje dlouhodobě, 
dále pak hlavní účetní a kurátora 
sbírek. Nový kurátor sbírek pracuje 
pro zámek již řadu let, je studen-
tem vysoké školy v oboru dějin 
umění a pro zámek bude garantem 
podmínek pro zachování stávají-
cích sbírek a mobiliářů a obsahové 
náplně prohlídkových okruhů. 
Ostatní pozice se zatím obsazovat 
nebudou, jejich potřebu bych ráda 
zhodnotila až po čase. 

Co se Vám za dva měsíce ve 
funkci podařilo? 

Změnit systém v organizaci, kde 
chyběly výkazy práce, předávací 
protokoly, evidence svěřených věcí, 
plány pro údržbu a úklid zámec-
kých prostor. Je pro mě důležité 
mít řádné podklady pro čerpání 
veřejných prostředků a nastave-
né smlouvy v souladu s platnou 
legislativou. 

Během prázdnin také proběhlo 
jednání se zástupci Národní gale-
rie, kteří ještě před ukončením vý-
běrového řízení na pozici ředitelky 
zaslali dopis s obavami o budouc-
nost zapůjčených originálů obrazů 
v zámecké expozici. Tyto obrazy 
má zámek ve výpůjčce na dobu 
určitou stejně jako ostatní sbírky a 
na restaurování těchto obrazů se 
zámek výrazně finančně podílel. Na 
základě osobního projednání bude 
tato smlouva prodloužena opět na 
dobu určitou ve stejném rozsahu. 

Jako ředitelka tak významné 
kulturní památky, jako je právě 
zámek, byste měla mít vizi, 
jakým směrem se bude zámek 
ubírat… 

Mou vizí je prezentovat prostory 
zámku širší veřejnosti, zviditelnění 
akcí, které jsou zde organizovány 
a zachování historického odkazu. 
Děčínský zámek má výhodnou 
polohu v centru města, ale spousta 
místních lidí jej stále nenavštívila, 
nezná zrekonstruované prostory a 
sbírky. Spolu s novým kurátorem 
připravujeme trasu, která zavede 
návštěvníky do zajímavých prostor 
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společně na zámecký parkán s 
ojedinělým výhledem na město, 
podzemí a barokní konírny. Na 
listopadový víkend k výročí Same-
tové revoluce budeme návštěv-
níky, hlavně děčínské, lákat na 
prohlídku s připomenutím doby, 
kdy zámek sloužil jako kasárna 
postupně několika armádám, 
na trase přes nádvoří, konírnu, 
zahradnický domek a Sala terrenu 
připomeneme dobu, kterou mnozí 
z nás pamatují. V loňském roce 
zaznamenal děčínských zámek 
pokles návštěvnosti prohlídkových 
okruhů, a i to může být impulsem 
pro odlehčení prohlídek s plným 
historickým výkladem. Po skončení 
letošní sezony budou ukončeny 
prohlídky s tajemným rytířem a 
budou nahrazeny časově kratší 
prohlídkovou trasou za zámeckou 
atmosférou pro rodiny s dětmi.

Budete mít nové webové strán-
ky? 

Nejen to. V současné době 
se spolu s obnoveným týmem 
věnuji struktuře a vizuální podobě 
nových webových stránek, které 
by měly být spuštěny nejpozději 
před další turistickou sezonou. 
Více do popředí by se měly dostat 
nabídky svatebních obřadů 
kdekoli na zámku a v zámeckých 
zahradách, připravujeme svatební 
balíčky na míru a pronájmy prostor 
pro konání konferencí, seminářů 
a firemních akcí. Vymysleli jsme 
svatební aranžmá a nafotili jsme 
více míst pro uspořádání svateb. 
Zámecká grafička pracuje na 

sjednocení zámeckého designu 
(již nyní si můžete při návštěvě 
všimnout nových informačních 
cedulí a nápisů) a pečlivě při-
pravuje grafické podklady pro 
webové stránky. Propagace je pro 
nás důležitá, proto zpracováváme 
nabídkové listy pro pořádání kon-
ferencí a seminářů na zámku, vše 
bude mít opět jednotnou grafiku 
a bude podkladem pro jednání 
se společnostmi, kterým můžeme 
zámecké prostory zpřístupnit pro 
společenské využití. Myslím si, že 
účast na firemních akcích umožní 
jejich účastníkům vidět místa, 
která by ani sami nenavštívili, a při 
další návštěvě mohou vzít s sebou 
i rodinu nebo přátele.

Součástí Vaší koncepce byla i 
nabídka ubytování na zámku. 
Jak to vypadá? 

Tyršův dům nabízí ubytování 
v apartmánu a dvoulůžkovém 
pokoji. Toto ubytování však není 
v souladu s platným kolaudačním 
rozhodnutím a v těchto dnech 
bude požádáno o změnu využití 
stávajících prostor tak, aby i tato 
činnost byla v souladu s předpisy 
pro provoz ubytovacího zařízení. 
Pokoje nejsou reprezentativně 
vybaveny, i na tomto již pracujeme 
a v rámci vlastních možností je v 
nejbližší době doladíme.

Budete nějak řešit i parkování? 
Mým cílem je poskytnout 

návštěvníkům prostory parkování 
u zámecké sýpky, kde pohodlně 
projdou do Jižních zahrad, popř. 
Dlouhé jízdy. Zatím jsou tato par-
kovací místa blokována zákazem 
vjezdu bez povolení a jsou využí-
vána zaměstnanci zámku.

Co ještě kromě nových webovek 
a nové trasy připravujete do 
budoucna? 

V těchto dnech připravujeme 
v rámci Týdne nejen pro seniory 
bezbariérové prohlídky, výstavu 
vláčků a zámecký ples. Ples se 
bude konat 7. února 2020 a bude v 
duchu benátského karnevalu prá-
vě v předvečer toho skutečného v 
Benátkách. Na Vánoce se můžeme 
těšit na tradiční vánoční prohlídky 
zámku a čtení pohádek pro děti.   
       (lus)
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Ve středu 11. září se konal v 
Děčíně na Mariánské louce závod v 
duatlonu pro děti, který uspořádal 
Nadační fond Tomáše Slavaty a 
triatlonový oddíl Triade Děčín. Šlo o 
jednu z akcí celorepublikové série, 
kde závodí i děti z dětských domo-
vů, které Tomáš Slavata podporuje 
a ukazuje jim cestu životem pomocí 
sportu. 

Do závodu odstartovalo přes 120 
dětí ve věku od 2 do 15 let. Rozdě-
leny byly do sedmi kategorií. Díky 
Tomáši Slavatovi jsme mohli dětem, 
které nemají vlastní kolo, ho zdarma 
zapůjčit. 

Závod měl příjemnou atmosféru, 
ke které přispělo krásné letní počasí, 
a děti závodily na plný plyn. Poté, 

Duatlon pro děti v Děčíně má již své vítěze 
co absolvovaly svou trať v rozložení 
běh – cyklistika – běh, čekalo na ka-
ždého z nich občerstvení a diplom. 
Pro ty nejlepší byly připraveny i 
věcné ceny a vyhlášení na stupních 
vítězů. Vítězové byli nakonec všich-
ni, kteří se aktivně zúčastnili a užili 
si příjemné odpoledne v pohodové 
atmosféře a mezi podobně naladě-
nými lidmi.

Jednalo se o předposlední letošní 
akci pořádanou Triade Děčín a 
následovat bude až Silvestrovské 
cachtání 31.12. na Labském nábřeží.

Zároveň Triade věnuje po všech 
akcích znovu finanční částku na 
handicapované sportovce, celkem 
za své trvaní to je již více jak 330 
tisíc korun.                  (Triade Děčín)

Vydařený Memoriál Vlastimila Koči ve vrhu koulí v Děčíně
Dva rekordy atletického stadio-

nu byly odměnou pořadatelům  
14. ročníku Memoriálu Vlastimila 
Koči, který se uskutečnil v sobotu  
31. srpna na stadionu SK Děčín.

Na začátku hlavního závodu 
přivítali pořadatelé paní Olinku 
Kočovou s rodinou a předali jí 
květiny. Přivítali také odchovance 
děčínské atletiky pana Miroslava 
Janouška, vynikajícího koulaře z 
období 70. let minulého století. 
Ano, tento závodník byl prvním 
koulařem, který přehodil 19 a také 
20 metrů. 

Ve vrhu koulí se podařil Tomáši 
Staňkovi z Dukly Praha (medailista 
z MS v hale a splněný limit na MS 

v Dauhá v letošním roce) překo-
nat rekord stadionu, a to výkonem 
20,86 m ze třetí série. 

V hlavním závodu ve vrhu koulí 
se sešla výborná mezinárodní 
účast, byli zde závodníci z Ukraji-
ny, Velké Británie, Indie, Jamajky a 
hlavně z Česka. I druhý Singh Toor 
z Indie překonal 20 m, a to o 9 cm.

Druhým rekordem stadionu 
byl výsledný čas 2:22,32 min v 
běhu na 1000 m. Vítězem se stal 
Lukáš Hodboď z TJ Sokol Hradec 
Králové, reprezentant, účastník 
MS v hale. 

Ozdobou měla být účast Jakuba 
Holuši, ale ten musel dát přednost 
jinému závodu, kde mohl splnit 

limit na MS v Dauhá na 1500 
m. Náhradou však byla účast a 
konečné 2. a 3. místo závodníků z 
Ukrajiny Hutsola a Kiszchenka.

Součástí programu memoriálu 
byly soutěže žactva v běhu na 60 
m, 150 m a ve skoku dalekém. Děti 
a jejich rodiče si mohli vyzkoušet 

„Atletiku pro rodinu“, což je spor-
tování rodičů a dětí.

Velký dík patří sponzorům, bez 
kterých by nebylo možné memo-
riál uskutečnit: statutární město 
Děčín, Westrans Děčín s.r.o, Jiří 
Kessler a Rudolf Homolka.                

                  (Jaroslav Calda)

Na veřejný trénink dorazily desítky zájemců 

 hokejdecin
www.hcdecin.cz

sobota 05.10. » 18:00 neděle 20.10. » 16:00
neděle 06.10. » 16:00 sobota 26.10. » 18:00
neděle 13.10. » 16:00 pondělí 28.10. » 16:00 *

sobota 19.10. » 18:00 středa 30.10. » 10:00 *

PROGRAM » ŘÍJEN 2019

st 02.10. » 16:00 so 12.10. » 08:30 st 23.10. » 16:00
so 05.10. » 08:30 st 16.10. » 16:00 so 26.10. » 08:30
st 09.10. » 16:00 so 19.10. » 08:30 st 30.10. » 16:00

4. kolo MOSTEČTÍ LVI středa 09.10. » 18:00
9. kolo HC STADION VRCHLABÍ sobota 12.10. » 18:00

10. kolo HC DRACI BÍLINA středa 16.10. » 18:00
12. kolo BK NOVÁ PAKA středa 23.10. » 18:00
14. kolo HC VLCI JABLONEC středa 30.10. » 18:00

VEŘEJNÉ BRUSLENÍ

HOKEJOVÁ PŘÍPRAVKA

HC DĚČÍN • II. LIGA

(* PODZIMNÍ PRÁZDNINY)

První veřejný trénink pro 
zájemce, který pořádalo město 
Děčín, se konal 11. září od 17 
hodin na hřišti Základní školy Na 
Stráni v Děčíně. Na trénink přišly 
desítky zájemců, většinou chlap-
ců. Mohli si vybrat, zda si zatrénují 

basketbal nebo futsal. Vedoucím 
tréninku byl radní pro sport a 
asistent trenéra děčínských Vá-
lečníků Jakub Houška, pomáhali 
mu ale další hráči z klubu. Trénink 
futsalistů vedl Roman Stružinský.                          
       (lus)



Společně se 
můžeme mít lépe...

Firma RYKO působí v Děčíně již od roku 1992 a v sou-
časnosti patří k nejvýznamnějším železničním oprav-
nám nákladních vozů v Evropě. Její historie sahá až 
do roku 1871, kdy byla založena spolu s Duchcov-
sko-podmokelskou dráhou, známou jako Kozí. V po-
sledních letech RYKO významně investuje do budov 
i technologií a firma roste. Zeptali jsme se proto sta-
tutárního ředitele Ing. Martina Vošty, co je nového a 
jaké projekty chystají.

 V roce 2018 rostly tržby 
o 17 % na rekordních 
415 mil korun. 

Narostly i prostředky na 
mzdy, a to o 20 %. 

RYKO má více jak 300 
zaměstnanců. A potřebuje 
další.

Kapacita oprav na rok 
2020 zcela zaplněná.

Průměrná hrubá mzda v 
RYKO je více jak 34 000 Kč 
(190 Kč/h) 

Nejlepší dělníci si 
vydělávají měsíčně 
50 000 Kč hrubého. 

Rádi bychom náš tým doplnili 
o šikovné řemeslníky – 
strojaře, zámečníky, lakýrníky, 
kontrolory, defektoskopaře...

...ale i další, kteří mají zájem 
pracovat pro stabilní firmu a učit 
se obsluhovat nové technologie. 
Připravujeme si tým pro rozjezd 
nové výrobní haly na opravy 
dvojkolí. 

Nabízíme vysoce kvalifikovanou 
a zajímavou práci v příjemném 
prostředí v centru Děčína.

RYKO AKTUÁLNĚ:

Budujeme novou halu pro opravy dvojkolí

Stavíme moderní centrální sklad

Dokončili jsme obnovu sociálního zázemí 
zaměstnanců

Opravujeme celý areál, zejména střechy,
komunikace a budovy

Připravujeme stavbu nové nákladní vrátnice

Plánujeme dvoupatrové parkoviště

Neustále obnovujeme technologie

Co plánujete letos a v příštím roce?
V letošním roce stavíme další velkou halu. V 
její první části bude moderní centrální sklad 
materiálu, v druhé pak supermoderní linka na 
údržbu dvojkolí. Vybavíme ji špičkovými tech-
nologiemi. Do haly uvítáme nové posily z řad 
kvalifikovaných zájemců.

Kde zaměstnance najdete? Každý říká, že lidí
je málo...
To máte pravdu. Sázíme na to, že nabízíme 
lepší mzdu, lepší benefity, zajímavou práci a 
přátelské pracovní prostředí. Naše mzdy letí 
každým rokem nahoru. Mzdy v RYKO jsou v 
mnoha případech vyšší o 2 až 5 tisíc korun 
oproti jiným velkým zaměstnavatelům v Děčíně 
a významně lepší proti malým živnostníkům. 
Zkušení a zaučení zaměstnanci si u nás vy-
dělávají dobré peníze. Věříme, že spojit svou 
pracovní kariéru s RYKO se vyplatí. Společně se 
můžeme mít lépe a o to nám jde.

Pane řediteli, v minulém období jste hodně 
investovali. Daří se vám?
Ano, v nedávné době jsme realizovali hned 
několik velkých investic za desítky milionů. 
Postavili jsme nové kolejiště pro vagóny, novou 
halu pro běžné opravy a v neposlední řadě jsme 
dali do pořádku sociální zázemí pro zaměst-
nance a obnovili některé základní technologie. 
Mimo to jsme opravili velkou část areálu. Daří 
se nám. Každý rok o něco lépe.

Co je cílem těchto investic a z které investice 
máte největší radost?
Cílem investic je jednoznačně reagovat na 
požadavky našich především zahraničních 
zákazníků, kteří jsou zvyklí na vysoký standard 
služeb. Chceme posunout opravnu na úroveň 
moderní strojírenské výroby prošpikované 
technologiemi a informačními systémy. Nej-
větší radost mám z haly běžných oprav, která 
byla do třech měsíců po otevření zaplněna 
zakázkami a novými šikovnými zaměstnanci k 
velké spokojenosti našich zákazníků.
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Lékařská zubní pohotovost
Ordinační hodiny: 8 - 11 hodin

Rozpis služeb zubní pohotovosti
červenec - prosinec 2014

Ordinační hodiny:   08:00  – 11:00 hod.

Datum Stomatolog Adresa Kontakt

5 – 6. 7. 2014 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI-Letná 737 501 440

12 – 13. 7. 2014 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129
Děčín 9 412 544 539

19. – 20. 7. 2014 MUDr. Jůdová Jana Riegrova 773/72
Děčín II-Nové Město 412 523 410

26. – 27. 7. 2014 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

2. – 3. 8. 2014 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI. 412 539 928

9. – 10. 8. 2014 MUDr. Janda Zdeněk Čs. Legií 1083/10
Děčín IV 412 532 216

16. – 17. 8. 2014 MUDr. Rambousková Rita Riegerova 773/72, 
Děčín II. 412 526 250

23. – 24. 8. 2014 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

30. – 31. 8. 2014 MUDr. Milič Lukáš Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 511 482

6. – 7. 9. 2014 MUDr. Charvát Pavel J. Š. Baara 26
Děčín IV 412 507 588

13. – 14. 9. 2014 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

20. – 21. 9. 2014 MUDr. Janda Zdeněk Čs. Legií 1083/10
Děčín IV 412 532 216

27. – 28. 9. 2014 MUDr. Voborská Oluša Myslbekova 404/23
Děčín I 412 519 624

4. – 5. 10. 2014 MUDr. Sudová Olga Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 513 989

11. – 12. 10. 2014 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI-Letná 737 501 440

18. – 19. 10. 2014 MUDr. Charvát Tomáš
U přívozu 18/4
Děčín III 412 511 619 

25. – 26. 10. 2014 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI. 412 539 928

Lékařská pohotovostní služba
Poskytovatel LPS - ordinace pro dospělé Adresa ordinace Telefon
             (spádová oblast Děčínsko) (ulice, město) ordinace
Provozní hodiny pohotovosti pro dospělé:
Po – Pá     17.00 – 20.00, So, Ne, svátky   9.00 - 18.00

ZÁŘÍ/ŘÍJEN
21.9. sobota Dr. Pokorná Ludvíkovice 71 412511678

22.9. neděle Dr. Skála K. Čapka 1, Děčín 413034912

23.9. pondělí Dr. Fischerová P. Holého 139/21, Děčín 734110515

24.9. úterý Dr. Slavík J.Š. Baara 692/26, Děčín 412507315

25.9. středa Dr. Kučerová Dana Teplická 27/29, Děčín 412532406

26.9. čtvrtek Dr. Dragančevová Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1,budova E (1. patro) 412510666

27.9. pátek Dr. Goldammer Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1,budova E (1. patro) 412510666

28.9. svátek Dr. Goldammer Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1,budova E (1. patro) 412510666

29.9. neděle Dr. Skála K. Čapka 1, Děčín 413034912

30.9. pondělí Dr. Kmínková Komenského 462, Benešov nad Ploučnicí 737168290

1.10. úterý Dr. Pohořelá Úzká 167/8, Děčín 412519861

2.10. středa Dr. Pavlovičová Teplická 270, Jílové 412550383

3.10. čtvrtek Dr. Dragančevová Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1,budova E (1. patro) 412510666

4.10. pátek Dr. Šedivá Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1,budova E (1. patro) 412510666PO - ČT v �.��

BEZ OBJEDNÁNÍ PŘEDEM!
Rehabilitace Kateřina s.r.o. - REHKAT
Ústecká ����/��  |  ��� �� Děčín �

(S-centrum u Tesca)
M ��� ��� ���  E recepce@rehkat.cz

PPPPřřřii ssstttřřííhhhááánnní 
aaaa čččiišššštttěěěnnní í uuuššší

SSSSSSTTTTTTŘŘŘŘŘŘŘÍÍÍHHHHHÁÁÁÁÁÁÁNNNNNNÍÍÍ DDDDRRRRÁÁÁÁPPPKKKŮŮŮ 

ZZZZZZZZDDDDDAAAAAARRRRRMMMMMMAAAAA
OBJEDNÁVKY na tel.: 606 927 168

Křížova ul. 13/23, Děčín I.

AKCE

každé 5 stříhání 

sleva 50%

AUTO TAXI
Masarykovo nám., Děčín I

tel.: 412 520 520 • tel.: 412 558 888

24 HODIN DENNĚ 
7 DNÍ V TÝDNU

PŘISTAVENÍ 
VOZU 

ZDARMA

kvalitní služby / zázemí stabilní  rmy / znalost regionu / odvoz vašeho vozu

NAŠE VOZY MÁTE K DISPOZICI
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Čs. legií ����/��, Děčín � 

OČNÍ OPTIKA
Bc.Pavel Krňák Tel.: ��� ��� ��� • ��� ��� ���

www.OPTIKAKRNAK.CZ

NOVÁ KOLEKCE BRÝLÍ 
PRO DĚTI 

PODZIM – ZIMA

NOVÁ 
KOLEKCE
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PRONAJMU
DLOUHODOBĚ

NEBYTOVÝ PROSTOR
V DĚČÍNĚ III - St. Město, 

BŘEZOVÁ ULICE. 

Tel. 602 119 597

Jedná se o bývalou zubní 
ordinaci se 3 místnostmi, 
2 x WC, celkem o velikosti 

55 m2. Má samostatný 
vchod, klimatizaci, vlastní 

topení (samostatné 
měřiče energií) a je volný 

ihned. 
Vhodný na ordinaci, 

masáže, kadeřnictví, apod. 
Prohlídka po domluvě.

Krásnostudenecká 32
Děčín VI - Želenice (za Arénou)

Otevřeno
Po, St 8-17, Út, Čt 8-16, Pá 8-15

tel.: 412 519 886
sklenarstvi@golss.cz

SKLENÁŘSTVÍ
 sklenářské služby 
 rámování obrazů 

 prodej izolačních skel
 prodej polykarbonátových desek
 balkonové a vchodové přístřešky



6754 Výrobní plochy Folknáře
Až 1 218 m2 výrobních ploch, moderní
budova, Folknáře, 1 200Kč/m2/rok

6731 Prodejny v centru města
Dvě prodejny (88 a 86 m2) v centru města,
Děčín I: 1 500 000 Kč a 1 300 000 Kč

6691 Rekreační chata Studený
Chatka se zahradou 952 m2 se stavebním
povolením,Kunratice,Studený: 880000Kč

6760 Chalupa pod Vlčí horou
Pěkná chalupa v oblasti Lužických hor,
zahrada 575m2, StaréKřečany: 700 000Kč

6741 Krásná vila Děčín-Škrabky
Vila s dvougaráží v těsném sousedství lesa,
poz. 1682m2,Škrabky,Děčín: 4 500000Kč

6723 Stav. pozemek Ludvíkovice
Pozemek 2 115m2 pro výstavbu rod. domu
se zákl. deskou,Ludvíkovice: 1 000 000Kč

Kompletní nabídka na www.rkvesta.cz

412 514 521Neváhejte, volejte

Pohraniční 463/5, Děčín I
pondělí–pátek 8.00–17.00

412 514 521

www.rkvesta.cz

Známa Restaurace u Lexů v obci Kámen v CHKO Labské pískovce. V přízemí
objektu se nachází velká hospoda s kuchyní a sociálním zařízením.
Na hospodu navazuje krásný sál, kde se v minulosti pořádaly zábavy. V patře
je samostatná bytová jednotka 4+1. Objekt je velmi dobře viditelný z místní
komunikace. Zajímavá investiční příležitost. Kámen: 4 500 000 Kč

6727 Hospoda se sálem a bytem, Kámen

prodej možný zvlášť pronájem

6693 Stav. pozemek Kunratice
Pozemek 1 107m2 pro výstavbuRD, platné
povolení,Kunratice, Studený: 880 000Kč

6753 Stav. pozemek Malšovice
Pozemek 1 191m2 pro výstavbuRD, krásné
místo, Javory,Malšovice: 800 000Kč

13

PARKOVÁNÍ PRO ZÁKAZNÍKY PŘED OBCHODEM

OPRAVY

Zlatnický 
a hodinářský 

servis

zlatnické
hodinářské

Prodej zlata, stříbra, oceli, hodinek, hodin, dekorací

Tržní 1069/32
Děčín-Podmokly
tel.: 472 717 116
mob.: 604 177 678
Fb: ZlatnictviIndigoSky

Renovace koupelnových van 
akrylátovou vložkou 

Vanové zástěny

www.sedy-servis.eu Dělnická 208/9, Děčín 6
tel.: 777 826 113 

www.truhlarstvichabek.cz

Nízké ceny • Vysoká kvalita 
Krátké dodací lhůty • ABS hrany

• KUCHYŇSKÉ LINKY 
• KANCELÁŘSKÝ NÁBYTEK

• VESTAVĚNÉ SKŘÍNĚ • OBÝVACÍ STĚNY
• DĚTSKÉ POKOJE • LOŽNICE
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„TROPICKÉ LÉTO, 
KRUTÁ ZIMA? 

PŘIPRAVTE SE !“

Teplická 109/181
405 02 Děčín 8
+420 722 660 040
depo-dc@seznam.cz

Kvalitní ledvické nízkosirnaté uhlí skladem.
Vykládka dopravníkem samozřejmostí.
Úklid po vykládce ZDARMA.

OBJEDNÁVEJTE
ONLINE depodc.cz

a.s.
Podmokelská obchodní

palubky, podlahovky, terasová prkna, dveře,

OSB desky, pracovní desky, LTD, prkna, hranoly,

střešní latě, hutní materiál, hobbymarket,

obklady RAKO, PCI-lepidla, maltové směsi,

barvy, fasády

Dělnická 73, Děčín Vl. tel.: 412 598 234 OTEVŘENO I V SOBOTU

nová akrylátová vana

do staré plechové nebo litinové vany

NOVÁ VANA DO STARÉ

www.vanabezbourani.cz
Tel.: 602 945 204

• bez bourání
• montáž 3 hodiny

• bez nástřiku
• záruka 5 let

PRACOVNÍKY NA REALIZACE ZAHRAD
životopis: horak@zcd.cz

ZAHRADNÍ CENTRUM
BYNOV

DEKORACE • FLORISTIKA
ZAHRADA
PŘIJMEME

Na Skřivance 150, Děčín IV, tel.: 412 531 541

Parkování před prodejnou zůstává!!!
Dostanete se k nám od nádraží

přes ul. Na Skřivance.

PRODEJ NEPŘERUŠEN!

Po–Pá 7–17 hod.
So 8–11 hod.

Otevřeno:

 w
w

w
.b

jr
ea

lit
y.

cz

  7
31

 1
09

 5
31

Rodinný dům (RD) v Děčíně XII 
…13 místností (nyní 4 byty), vlastní 
studna, zahrada, vytápění ústř. na 

tuhá paliva. REKONSTRUKCE NUTNÁ    
cena 1.500.000,- Kč + provize 
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ČT 26. 9. 18.30 – 21.00 
TANEC A MALOVÁNÍ – workshop 
Jana Merhautová

ČT  3.10. 18.30
BYLINNÁ SÍLA A MYKOLOGIE 
ČÍNSKÉ TRADICE – přednáší 
Vlasta Tachecí

Amida centrum

přehled kulturních a společenských akcí  21. 9. - 4. 10.6. září 2019

Coffee & Books

ÚT  24. 9.   19.00 
ČTENÁŘSKÝ KLUB BOOKS & 
COFFEE

ČT  26. 9.   19.00         CAFÉ NOBEL
MAYSKÉ NÁBOŽENSTVÍ - se Zuza-
nou Kosticóvou

PÁ  27. 9.   19.30 
OPEN MIC OHUSCE NO. 44 

PÁ  4. 10.   15.00
STUDENTSKÉ AUTORSKÉ ČTENÍ
mladých nadaných lidí

SO  21. 9.  15.00, NE  22. 9.  15.30 
PSÍ KUSY

SO  21. 9.  20.00 
SMYČCE PFO V KINĚ SNĚŽNÍK

NE  22. 9.   17.30, ÚT  24. 9.   17.30
ST  25. 9.   17.30 
ROMÁN PRO POKROČILÉ

NE  22. 9.   20.00, ÚT  24. 9.   20.00 
AD ASTRA

PO  23. 9.   19.00 
NAPROSTÁ LÁSKA

ÚT  24. 9.   10.00
SKLENĚNÝ POKOJ

ST  25. 9.   20.00 
RAMBO: POSLEDNÍ KREV

ČT  26. 9.   17.30, PÁ  27. 9.   17.30 
SO  28. 9.   15.30, NE  29. 9.   15.30 
PRINC KRASOŇ

ČT  26. 9.   20.00, PÁ  27. 9.   20.00
SO  28. 9.  17.30, NE  29. 9.  17.30
NÁRODNÍ TŘÍDA

PÁ  27. 9.   22.00 
TO KAPITOLA 2

SO  28. 9.   20.00, NE  29. 9.   20.00 
DEŠTIVÝ DEN V NEW YORKU

PO  30. 9.   19.00 
JIŘÍ SUCHÝ - LEHCE S ŽIVOTEM 
SE PRÁ

ÚT  1. 10.   10.00
TERORISTKA

Kino Sněžník

Výstava chodba 3. patro
 + přednáškový sál:
Spojování rozdělené minulosti: 
Československo v letech 1937-
1948, vzpomínky Čechů, Slováků, 
Němců a Rakušanů. 

Výstava chodba 3. patro:
České tradice – fotografie Emílie 
Mrazíkové

Výstava chodba 2. patro:
Olga Hodboďová: Rostliny a hmyz 
(perokresby a barevné kresby)

Přednáškový sál:
PO  23. 9   18.30 
VEČER REPRODUKOVANÉ VÁŽNÉ 
HUDBY: W.A. Mozart – to nejlepší z 
oper. Průvodní slovo Jan Bučina.

ÚT  1. 10.   17.00 
MYSL V DOBRÉ KONDICI. Přednáš-
ka v rámci celostátního Týdne pro 
seniory. Přednáší Mgr. Eva Křížová

ČT  3. 10.   17.00 
ZA MEDVĚDY NA ALJAŠKU
Přednáší Rostislav Štach. Ve spolu-
práci se ZOO Děčín

Městská knihovna

SO 21. 9.    16.30                      Barokní sál
O KOBLÍŽKOVI

Klasická loutková pohádka Sváťova 
divadla zahajuje cyklus loutkových 
pohádek na děčínském zámku. 
Vstupné: 80 Kč dospělí / 50 Kč děti.

PO 30. 9.–NE 6. 10.   10.00, 14.00
TÝDEN NEJEN PRO SENIORY 
přízemí zámecké expozice
Celý týden, s výjimkou úterý, nabí-
zíme seniorům speciálně upravené 
prohlídky zámku bez schodů. Za 
snížené vstupné projdete interiéry 
dvou základních okruhů v přízemí. 
Jednotné vstupné 50 Kč.

ST   2. 10.   16:00                   knihovní sál
PÍSŇOVÝ KONCERT
Opět se můžete těšit na vystoupe-
ní Kláry Kozlíkové a jejích hostů. 
Jednotné vstupné: 30 Kč.

Zámek Děčín

SO  21. 9.   19.00   
ZÁBAVA NA TERASE S KAPELOU 
U-STYLE 

ÚT  24. 9.   18.00    
TANEČNÍ KURZY (MLÁDEŽ) 
- 2. LEKCE

ČT  26. 9.   15.00   
ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
MĚSTA DĚČÍN      
                     
NE  29. 9.   10.00
SETKÁNÍ AKVARISTŮ + BURZA

ÚT  1. 10.   19.00   
TANEČNÍ KURZY (MLÁDEŽ) 
- 3. LEKCE

Střelnice Děčín

ST  2. 10.   20.00 
ROBERT KŘESŤAN A DRUHÁ 
TRÁVA

ST  25. 9.   19.00     E
SKLENĚNÝ STROP
vstupné: 480, 450, 400, 250,- Kč 

ČT  26. 9.  19.00     D1
ŽÍTKOVSKÉ BOHYNĚ
vstupné: 300, 280, 250, 200,- Kč

PÁ  27. 9.   19.00 
TISÁ
vstupné: 100,- Kč

NE  29. 9.  15.00 
O KŘIŠŤÁLOVÉM SRDCI
vstupné: 50, 40, 30,- Kč

ČT   3. 10.  19.00     S
1000 VĚCÍ, CO MĚ SEROU ANEB 
TVOJE BÁBA JE KOMEDIE
vstupné: 200, 150,- Kč

PO  23.9.   16.00 
POROD A ŠESTINEDĚLÍ 
Vzdělávací seminář - přednášející: 
Eva Opálená, porodní asistentka, 
laktační poradkyně.
 
ÚT  24.9.   16.00 
JAK VYCHOVAT CHLAPEČKA X 
JAK VYCHOVAT HOLČIČKU
Vzdělávací seminář  - přednášející: 
Bc. Eva Rathouská, psychoterape-
utka

ČT  26. 9.  16.00 
KOJENÍ A PÉČE O NOVOROZENCE
Vzdělávací seminář - přednášející: 
Ilona Jedličková, laktační poradky-
ně, zdravotní sestra 

PO  30. 9.   9.30 
OBDOBÍ 1. VZDORU
Vzdělávací seminář - přednášející: 
Mgr. Markéta Závěrková, psychote-
rapeutka

PÁ   4. 10.   18.00 
NOCOVÁNÍ DĚTÍ II. - Podzim klepe 
na vrátka - 1 termín

Le Garage Noir

Výstavy a expozice:
NAPOLEONIKA do 30.9.
AFRICKÉ UMĚNÍ, AFRICKÝ ŠPERK 
ZE SBÍRKY MARIE IMBROVÉ, 
TADY BYLI DOMA

Muzeum Děčín

HURÁ ZOOŠKOLA!
- 50% sleva na mimořádný program 
Ptačí podzim 

do pondělí 30. 9.               Pivovar Děčín
70 LET EXISTENCE ZOO - výstava, 
vstup zdarma

Zoo Děčín

Rákosníček

Městské divadlo Děčín

Inzerce ve Zpravodaji:
Věra Hladíková, 

tel: 777 632 826, e-mail:  
hladikova.vera@seznam.cz

ZPRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

www.zpravodajdecin.com

náklad 26.000 ks  •  do všech domácností ZDARMA  •  ročník 9  •  číslo 22/2011 • 17. 12. 2011

vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor

 str.3

 str.3

 str.3

   str.6

 str.3

   str.13

  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Počítačová učebna:
PO  30. 9. 14.00 
POČÍTAČOVÁ PORADNA PRO 
SENIORY: potřebujete poradit při 
práci s počítačem? Chcete se na-
učit pracovat s internetem, založit 
mailovou schránku? Poradí vám 
zkušený lektor Milan Hradil. V rám-
ci Týdne nejen pro seniory, zdarma. 
Přihlášky na 739 204 986

Dětské oddělení:
NE  22. 9. 14.00 
ROMSKÉ POHÁDKY. Vtipná vyprá-
vění s tradičními romskými písněmi. 
Hraje společensky užitečné divadlo 
Krutý krtek. Pro děti od 4 let. Vstup 
volný, slavíme sedm let v nové 
knihovně.



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení
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přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor
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 str.3

 str.3

   str.6

 str.3

   str.13

  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.
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Děčín IV-Podmokly

MMA

M
ilan Veselý

MMA
V KAŽDÉM Z NÁS SE SKRÝVÁ

BOJOVNÍK

Svěřenci Milana Veselého za dobu fungování klubu získali tituly 
Mistrů republiky, Evropy a světa. Na tyto dosažené výsledky 
z karate a kickboxu navazujeme od září novou disciplínou -  
- MMA. Klub vychovává mládež od předškolního věku a každý si 
může vybrat, jestli chce jít cestou karate, kickboxu nebo MMA.

725 712 870

  Sport Relax Děčín

  sport_relax_decin

Zarezervujte si místo pro své dítě včas!

https://milaves.rajce.idnes.cz

www.karate-vesely.cz

Zámeček 
PASTÝŘSKÁ STĚNA 

pro vaší akci mimo sezónu 
ZDARMA

kapacita 40–60 osob

Každý den obědy od 11:30 hodin, 
hotová a smažená jídla

VÁNOČNÍ VEČÍRKY, FIREMNÍ AKCE 
A SOUKROMÉ OSLAVY

Diskrétní romantické večeře pro páry v uzavřeném zámečku.

Pravidelné páteční diskotéky 80 a 90 léta
Pivní pohotovost (prodej sudového piva - na objednávku)

www.hakl-peceni.cz • tel. 773 548 982 •  nebíčko


